REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

Requer informação da Secretaria Municipal de
Obras  Públ icas ,  referente  à  obra  de
revitalização da Praça Rachid Jaudy.

Senhor Presidente

Com base no que dispõe o Artigo 162, Parágrafo 3º, Inciso V e VI, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Cuiabá, solicito ao Senhor Presidente o envio deste Requerimento ao Senhor Prefeito
Municipal de Cuiabá e ao Senhor Secretário Municipal de Obras a prestar informações e envio de
informações acerca da obra de revitalização da Praça Rachid Jaudy:

-  Informações do motivo da paralização da obra, bem como a previsão da retomada e prazo
para a conclusão da revitalização da Praça Rachid Jaudy?

JUSTIFICATIVA
    Compreendo que  estas  informações  são  essenciais  para  os  vereadores,  para  conhecimento  e
fiscalização dos municípios com base nas atribuições e funções da Câmara Municipal de Cuiabá com
previsão Regimental no Art.2º, 3º de papel fiscalizador.
Pelos motivos acima expostos, submetemos a apreciação do Presidente desta casa para o conhecimento
do  presente requerimento,  bem  como, é  premente  a  solicitação  das  informações  da  Secretária
Municipal de obras Públicas a prestar esclarecimentos atinentes aos assuntos ora apontados.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 21 de fevereiro de 2024.

Kássio Coelho (Câmara Digital) - PRD

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400320038003600370037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-02-21T10:52:57-0400